
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA Nº 42/2019 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 21 de fevereiro de 2019.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso das suas atribuições legais, e de acordo
com o disposto no Artigo 6° da Resolução Ad Referendum n° 008/2010 do Conselho Superior, homologada pela
Resolução 001/2011 e alterada pela Resolução 051/2013 do Conselho Superior, resolve:

Art. 1º Designar o servidor, RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe DIV, Nível 3, Matrícula nº 1578494, para compor a Comissão responsável pelo
acompanhamento, orientação e avaliação do Estágio Probatório do servidor ALEXANDRE DE AGUIAR AMARAL,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 2, Matrícula nº 2046449,
em substituição do servidor, MARCELO FERNANDO RAUBER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe DIII, Nível 2, Matrícula nº 2445366, designado pela portaria Nº
207/GDG/IFC-CAM/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, alterada a portaria Nº 396/GDG/IFC-CAM/2016 e
207/GDG/IFC-CAM/2017.

(Assinado digitalmente em 21/02/2019 13:58)
ROGERIO LUIS KERBER

DIRETOR GERAL
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23350.000087/2019-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 42 2019 PORTARIA 21/02/2019 9dcfe139e4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

